Cláusula Quinta, para o período compreendido entre 12 de julho de 2025 e 11 de julho de 2026, 
perfazendo um total de 24 (vinte e quatro) meses dos 60 (sessenta) meses originalmente previstos. 

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR 

4.1. A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor mensal de R$ 28.950,00 (vinte e oito mil, novecentos 
e cinquenta reais) a título de serviços de manutenção preventiva e corretiva do Sistema – SEV-2000 
constante no quadro 02 da Cláusula Terceira do contrato nº 028/2024, resultando em um valor anual de 
R$ 347.400,00 (trezentos e quarenta e sete mil e quatrocentos reais). 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. A despesa resultante deste aditivo correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: 

Classificação Orçamentária: 01.031.1141.2183 – Coordenação e Manutenção de Serviços Administrativos. 
Natureza da Despesa: